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Nasze recencje

DENTAL FORUM

Redakcja otrzymała (dziękujemy!)
kolejny numer „Dental Forum”. Jak
zawsze starannie wydany, na doskona-
łym papierze, z dobrej jakości zdjęciami
czarno-białymi i kolorowymi, zawiera
wiele ciekawych materiałów, które zain-
teresują zarówno pracowników instytu-
tów, jak i lekarzy z gabinetów denty-
stycznych. Poniżej wymieniamy kilka
publikacji. Wybór jest zupełnie przypad-
kowy i nie jest intencją redakcji, aby
Czytelnik uznał, że teksty te są atrakcyj-
niejsze od pozostałych. Tylko szczu-
płość miejsca zmusza nas do ogranicze-
nia i nieomawiania wszystkich tytułów.

Agata Czajka-Jakubowska, Jun Liu, Sywe-Ren Chang i Brian H. Clarkson
omówili wyniki własnych badań nad adhezją i wzrostem komórek macierzystych
miazgi na powierzchniach fluoroapatytu. Jest to niewątpliwy wkład w rozpo-
wszechnione ostatnio badania nad komórkami macierzystymi.

Mariusz Bochniak, Jadwiga Sadlak-Nowicka, Aida Kusiak i Andrzej Rynkie-
wicz przedstawili pracę „Stan przyzębia i periodontologiczne potrzeby lecznicze
u chorych z chorobą niedokrwienną i po zawale mięśnia sercowego”. Wykazali,
że obie te choroby układu sercowo-naczyniowego znacząco zwiększają zaawanso-
wanie zapalenia przyzębia oraz zwrócili uwagę na potrzeby terapeutyczne.

Temat „Pacjent z chorobami kardiologicznymi a zabiegi z zakresu chirurgii sto-
matologicznej” omówili Ewa Pasierbek, Daniel Ciapiński, Mariusz Duda i Tomasz
Urbanek. Postępowanie stomatologiczne w tych wypadkach należy uzależnić od
ogólnego stanu zdrowia, zażywanych leków oraz przebytych zabiegów.

Na koniec odnotujmy sprawozdanie Teresy Matthews-Brzozowskiej z miłej uro-
czystości uhonorowania prof. zw. dr hab. Barbary Perzyny zaszczytnym odzna-
czeniem Gloria Orthodontiae nadanym przez Uniwersytet Jagielloński. AB
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ZESZYTY
NAUKOWE

N ieco inny charakter mają „Zeszy-
ty Naukowe Kaliskiego Towarzystwa
Lekarskiego” (Dziękujemy za nadesła-
nie!). Jak zaznacza we wstępie redaktor
naczelny, dr med. Zbigniew Kledecki,
pismo jest zarówno periodykiem
naukowym, jak i zapisem kronikarskim
towarzystwa naukowego „działającego
w warunkach prowincjonalnych, bez
wsparcia uczelni lekarskiej”. Wydanie
jest jak zawsze starannie zredagowane,
na dobrym papierze, zawiera wiele
różnorodnych i ciekawych artykułów. Omawiany numer, oprócz prac klinicznych,
jest szczególnie bogaty w artykuły z historii medycyny.

Roman K. Meissner przedstawił początki pierwszego syberyjskiego uniwersyte-
tu w Tomsku i jego wydziału lekarskiego, a także losy Polaków – absolwentów.
Mało kto wie, że pod koniec XIX w. około 17 proc. lekarzy w Rosji stanowili Pola-
cy. Dola ich na Syberii była bardzo ciężka. Nie tylko z uwagi na trudny klimat, ale
także na niskie zarobki i brak zabezpieczenia rodzin na wypadek śmierci lekarza.
Prawie 37 proc. medyków umierało przed czterdziestym rokiem życia na skutek
chorób zakaźnych, a aż 3,4 proc. ginęło śmiercią samobójczą.

Wiele ciekawostek w zeszycie dotyczy Kaliskiego Towarzystwa Naukowego,
lekarzy i aptek. Zbigniew Kledecki pisze o historycznych pieczęciach towarzy-
stwa. Ewa Andrysiak o bogatej wiedzy na temat życia lekarzy zawartej w guber-
nialnych drukach urzędowych Królestwa Polskiego. Szczególnie ważne są
tu „Pamjatnoje Kniżki”. Ekslibrysy medyczne opisuje Bogumiła Celer, a znaczki
i pieczęcie pocztowe związane z medycyną Jerzy Bielawski.

Aktualny numer „Zeszytów Naukowych Kaliskiego Towarzystwa Lekarskiego” na
156 stronach zawiera także varia, komunikaty, recenzje oraz wspomnienia pośmiertne.
Niewątpliwie stanowi znaczący dorobek intelektualny kaliskich lekarzy. AB


